У К А З

                       ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

 О Комиссии при Главе Республики Бурятия по мониторингу достижения в
   Республике Бурятия целевых показателей социально-экономического

       развития, определенных Президентом Российской Федерации

       (Наименование в редакции Указа Главы Республики Бурятия
                       от 14.11.2013 г. N 218)

 (В редакции Указов Главы Республики Бурятия от 19.08.2013 г. N 177;
           от 18.10.2013 г. N 203; от 07.11.2013 г. N 217;
           от 14.11.2013 г. N 218; от 02.03.2015 № 24;
              от 18.11.2015 № 197; от 08.04.2016 № 61$
                        от 18.05.2017 № 92)

     В  целях  обеспечения  решения   задач   социально-экономического

развития Республики Бурятия п о с т а н о в л я ю:

     1.   Образовать   Комиссию   при   Главе  Республики  Бурятия  по

мониторингу   достижения  в  Республике  Бурятия  целевых  показателей

социально-экономического развития, определенных Президентом Российской

Федерации. (В редакции Указа Главы Республики Бурятия от 14.11.2013 г.
N 218)

     2. Утвердить:

     -   Положение   о   Комиссии  при  Главе  Республики  Бурятия  по

мониторингу   достижения  в  Республике  Бурятия  целевых  показателей

социально-экономического развития, определенных Президентом Российской

Федерации (приложение N 1); (В редакции Указа Главы Республики Бурятия
от 14.11.2013 г. N 218)
     - состав Комиссии при Главе  Республики  Бурятия  по  мониторингу

достижения  на  территории  Республики  Бурятия  целевых   показателей

социально-экономического развития, определенных Президентом Российской

Федерации (приложение N 2).

     3. (Утратил    силу    -    Указ    Главы    Республики   Бурятия
от 07.11.2013 г. N 217)

     4. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания.

     Глава Республики Бурятия          В. Наговицын

     г. Улан-Удэ, Дом Правительства

     23 апреля 2013 года

     N 85

                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ N 1

                                                            УТВЕРЖДЕНО

                                                          указом Главы

                                                    Республики Бурятия

                                                    от 23.04.2013 N 85

                              ПОЛОЖЕНИЕ

 о Комиссии при Главе Республики Бурятия по мониторингу достижения в
   Республике Бурятия целевых показателей социально-экономического

       развития, определенных Президентом Российской Федерации

       (Наименование в редакции Указа Главы Республики Бурятия
                       от 14.11.2013 г. N 218)

  (В редакции Указов Главы Республики Бурятия от 14.11.2013 г. N 218;
                      от 02.03.2015 № 24)

     1.   Комиссия   при   Главе  Республики  Бурятия  по  мониторингу
достижения     в     Республике     Бурятия     целевых    показателей

социально-экономического  развития,  определенных  указами  Президента

Российской   Федерации   от   07.05.2012   N   596   "О   долгосрочной

государственной  экономической  политике",  от  07.05.2012  N  597  "О

мероприятиях  по  реализации  государственной социальной политики", от

07.05.2012 N 598 "О совершенствовании государственной политики в сфере

здравоохранения",   от   07.05.2012  N  599  "О  мерах  по  реализации

государственной политики в области образования и науки", от 07.05.2012

N 600 "О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и

комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг", от

07.05.2012  N  601 "Об основных направлениях совершенствования системы

государственного  управления",  от  07.05.2012  N  602 "Об обеспечении

межнационального согласия", от 07.05.2012 N 606 "О мерах по реализации

демографической политики Российской Федерации", от 01.06.2012 N 761 "О

Национальной  стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы",

от  28.12.2012 N 1688 "О некоторых мерах по реализации государственной

политики  в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей"    (далее   -   Комиссия),   является   координационным   и

консультативным  органом  при Главе Республики Бурятия, образованным в

целях  совершенствования  деятельности  по  обеспечению  достижения на

территории       Республики      Бурятия      целевых      показателей

социально-экономического развития, определенных Президентом Российской

Федерации. (В редакции Указа Главы Республики Бурятия от 14.11.2013 г.
N 218)
     2. Комиссия в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, указами и  распоряжениями

Президента  Российской  Федерации,  Конституцией  Республики  Бурятия,

законами Республики Бурятия, указами и распоряжениями Главы Республики

Бурятия, постановлениями  и  распоряжениями  Правительства  Республики

Бурятия, а также настоящим Положением.

     3. Комиссия организует  свою  деятельность  во  взаимодействии  с

органами государственной  власти  Российской  Федерации  и  Республики

Бурятия,   органами   местного   самоуправления,    организациями    и

общественными объединениями.

     4. Основными задачами Комиссии являются:

     а) рассмотрение  вопросов,  касающихся  динамики  на   территории

Республики  Бурятия   целевых   показателей   социально-экономического

развития, определенных  указами  Президента  Российской  Федерации,  а

также способов и этапов их достижения;

     б) выработка  предложений  по  совершенствованию   экономической,

социальной  и  демографической  политики  в   целях   обеспечения   на

территории   Республики   Бурятия   целевых   показателей   социально-

экономического  развития,  в  том  числе   в   случаях   возникновения

обстоятельств, препятствующих их своевременному исполнению.

(Пункт в редакции Указа Главы Республики Бурятия от 02.03.2015 № 24)
     5. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

     а) запрашивать и получать  в  установленном  порядке  необходимые

информацию и  материалы  от  республиканских  органов  государственной

власти, органов местного самоуправления,  иных  органов,  организаций,

объединений, а также от должностных лиц;

     б) приглашать на свои заседания должностных  лиц  республиканских

органов  государственной  власти,  органов  местного   самоуправления,

представителей иных органов, организаций и объединений;

     в) привлекать   в   установленном   порядке   для   осуществления

информационно-аналитических  и  экспертных  работ  научные  и   другие

организации, а также ученых и специалистов.

     6. Образование, реорганизация и упразднение Комиссии, утверждение

состава Комиссии осуществляются указами Главы Республики Бурятия.

     7. Комиссия  формируется   в   составе   председателя   Комиссии,

заместителей председателя Комиссии, секретаря и членов Комиссии.

     Председателем Комиссии является Глава Республики Бурятия.

     8. При Комиссии могут создаваться рабочие  группы,  возглавляемые

членами Комиссии.

     9. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с  планом  работы

Комиссии и по мере необходимости.

     План работы Комиссии ежегодно формируется секретарем  Комиссии  и

утверждается председателем Комиссии.

     10. Повестки заседаний Комиссии формируются секретарем Комиссии в

соответствии с планом работы и предложениями членов Комиссии.

     Ответственный  за  подготовку  вопроса  на   заседание   Комиссии

представляет секретарю Комиссии аналитические материалы и  предложения

в проект решения Комиссии не позднее чем за семь рабочих дней  до  дня

проведения очередного заседания.

     Секретарь Комиссии  осуществляет  сбор  и  обобщение  поступивших

материалов, формирует проект  решения  Комиссии,  который  рассылается

членам   Комиссии не менее чем за один день до дня заседания  до   дня

проведения  заседания.  (В  редакции  Указа  Главы  Республики Бурятия
от 02.03.2015 № 24)
     11. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии либо по его

поручению один из заместителей председателя Комиссии.

     Заседание   Комиссии   считается   правомочным,   если   на   нем

присутствует более половины ее членов.

     12. Решение    Комиссии    принимается    большинством    голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляется  протоколом,

который подписывается председательствующим на заседании Комиссии.

     Для  реализации  решений  Комиссии  могут  издаваться   указы   и

распоряжения, даваться поручения и указания Главы Республики Бурятия.

     Контроль за исполнением решений Комиссии  осуществляет  секретарь

Комиссии.

     13. Организационно-техническое обеспечение деятельности  Комиссии

осуществляет Министерство экономики Республики Бурятия.

                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ N 2

                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                          указом Главы

                                                    Республики Бурятия

                                                    от 23.04.2013 N 85

                                СОСТАВ

  Комиссии при Главе Республики Бурятия по мониторингу достижения в
   Республике Бурятия целевых показателей социально-экономического

       развития, определенных Президентом Российской Федерации

       (Наименование в редакции Указа Главы Республики Бурятия
                       от 14.11.2013 г. N 218)

 (В редакции Указов Главы Республики Бурятия от 19.08.2013 г. N 177;
           от 18.10.2013 г. N 203; от 14.11.2013 г. N 218;
               от 02.03.2015 № 24; от 18.11.2015 № 197;
               от 08.04.2016 № 61; от 18.05.2017 № 92)

  Цыденов А. С.       – временно исполняющий обязанности Главы

                        Республики Бурятия, председатель

                        Комиссии

                        (В редакции Указа Главы Республики
                        Бурятия от 18.05.2017 № 92)
  Егоров И. М.        - Первый    заместитель     Председателя

                        Правительства   Республики    Бурятия,

                        заместитель председателя Комиссии

  Зураев И. И.        – исполняющий обязанности заместителя

                        Председателя Правительства

                        Республики Бурятия  по  экономическому

                        развитию,   заместитель   председателя

                        Комиссии

                        (В редакции Указа Главы Республики
                        Бурятия от 18.05.2017 № 92)
  Зубарев Н. М.       - заместитель Председателя Правительства

                        Республики   Бурятия    по    развитию

                        инфраструктуры

  Матханов В. Э.      - заместитель Председателя Правительства

                        Республики  Бурятия   по   социальному

                        развитию

  Носков П. Л.        - заместитель Председателя Правительства

                        Республики  Бурятия   -   Руководитель

                        Администрации Главы Республики Бурятия

                        и Правительства Республики Бурятия

  Мордовской Петр     - исполняющий обязанности заместителя

  Степанович            Председателя Правительства Республики

                        Бурятия по вопросам безопасности

                        (В редакции Указа Главы Республики
                        Бурятия от 18.05.2017 № 92)
  Жамбалов Б. В.      - заместитель Руководителя Администрации

                        Главы     Республики     Бурятия     и

                        Правительства  Республики  Бурятия  по

                        вопросам территориального  развития  -

                        председатель Комитета территориального

                        развития

  Дагбаин Б. Б.       – заместитель руководителя Администрации
                        Главы Республики Бурятия и Правительства
                        Республики Бурятия по вопросам кадровой
                        политики и государственной служба –
                        председатель Комитета государственной
                        службы и кадровой политики Администрации
                        Главы Республики Бурятия и Правительства
                        Республики Бурятия
                        (В редакции Указов Главы Республики
                        Бурятия от 18.11.2015 № 197;
                        от 18.05.2017 № 92)
  Мещеряков С. А.     - председатель   Контрольного   комитета

                        Главы     Республики     Бурятия     и

                        Правительства Республики Бурятия

  Быкова Т. А.        - министр  социальной  защиты  населения

                        Республики Бурятия

  Мишенин А. С.       – министр промышленности и торговли
                        Республики Бурятия
                        (В редакции Указов Главы Республики
                        Бурятия от 18.11.2015 № 197;
                        от 08.04.2016 № 61)
  Жалсанов Б. Б.      – временно исполняющий обязанности министра

                        образования и науки Республики Бурятия

                        (В редакции Указа Главы Республики
                        Бурятия от 18.05.2017 № 92)
  Сангадиев З. Г.     - министр экономики Республики Бурятия
                        (В редакции Указа Главы Республики
                        Бурятия от 08.04.2016 № 61)
  Кожевников В. В.    - министр   здравоохранения   Республики

                        Бурятия

  Цыбиков Т. Г.       - министр культуры Республики Бурятия

  Шутенков И. Ю.      - министр финансов Республики Бурятия

  Тыжинова Е. Г.      - заместитель     министра     экономики

                        Республики Бурятия, секретарь Комиссии

  по согласованию:

  Кушнарев А. Г.      - председатель Комитета Народного Хурала
                        Республики  Бурятия  по  экономической
                        политике,   использованию    природных
                        ресурсов и охране окружающей среды
                        (В редакции Указа Главы Республики
                        Бурятия от 08.04.2016 № 61)
  Ромахин С. А.       – Главный федеральный инспектор аппарата
                        полномочного представителя Президента
                        Российской Федерации в Сибирском
                        Федеральном округе по Республике Бурятия
                        (В редакции Указа Главы Республики
                        Бурятия от 18.11.2015 № 197)
                        (В редакции Указа Главы Республики
                        Бурятия от 08.04.2016 № 61)
  Мунаев Л. А.        - руководитель Территориального органа
                        Федеральной службы государственной
                        статистики по Республике Бурятия

                        (В редакции Указа Главы Республики
                        Бурятия от 18.10.2013 г. N 203)
  Аюшеев А. Д.        – руководитель Администрации города Улан-Удэ
                        (В редакции Указов Главы Республики
                        Бурятия от 18.11.2015 № 197;
                        от 08.04.2016 № 61; от 18.05.2017 № 92)
  Стопичев А. Т.      - председатель Комитета Народного Хурала

                        Республики   Бурятия   по   социальной

                        политике

  Пухарев И.В. .      - председатель правления    Ассоциации
                        "Совет    муниципальных    образований
                        Республики       Бурятия",       глава
                        муниципального образования «Северо-
                        Байкальский район"
                        (В редакции Указов Главы
                        Республики Бурятия от 14.11.2013 г. N 218;
                        от 02.03.2015 № 24; от 18.11.2015 № 197)
  Прокопьев В. Б.     - председатель Общественной палаты Республики
                        Бурятия
                        (В редакции Указов Главы
                        Республики Бурятия от 19.08.2013 г. N 177;
                        от 14.11.2013 г. N 218; от 18.05.2017 № 92)
  Пыкин А. И.         - руководитель Государственной инспекции
                        труда в Республике Бурятия - главный
                        государственный инспектор труда в
                        Республике Бурятия (по согласованию)

                        (В редакции Указа Главы Республики
                        Бурятия от 19.08.2013 г. N 177)
  Юдаева Е. А.        – заместитель председателя общественной
                        организации "Объединение организаций
                        профсоюзов Республики Бурятия"
                        (В редакции Указов Главы
                        Республики Бурятия  от 14.11.2013 г. N 218;
                        от 18.11.2015 № 197)